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Ufficio III - Diritto allo studio. Istruzione non statale

TRATTENIMENTI DI ALUNNI NON CERTIFICATI

Allegato 2 alla nota prot.9143 del 22 luglio 2014


Tabella 1	Alunni non certificati frequentanti la scuola dell’infanzia statale nell’a.s. 2013-2014 nati nel 2007 (in età di obbligo)

	
	NATI NEL 2007

	BOLOGNA
	5

	FERRARA
	0

	FORLI'-CESENA
	2

	MODENA
	1

	PARMA
	4

	PIACENZA
	4

	RAVENNA
	2

	REGGIO EMILIA
	2

	RIMINI
	3

	TOTALI
	23









Tabella 2: Motivazioni addotte per i trattenimenti di cui alla precedente Tabella 1 (ci possono essere più motivazioni per ciascun alunno)

	
	BOLOGNA
	FERRARA
	FORLI'-CESENA
	MODENA*
	PARMA
	PIACENZA
	RAVENNA
	REGGIO EMILIA
	RIMINI

	ritardo nello sviluppo psicofisico
	1
	0
	0
	0
	 
	 
	 
	 
	 

	ritardo nello sviluppo del linguaggio e della comunicazione
	4
	0
	1
	1
	4
	2
	 
	2
	2





[la Tabella 2 prosegue alla pagina seguente]










	 
	BOLOGNA
	FERRARA
	FORLI'-CESENA
	MODENA*
	PARMA
	PIACENZA
	RAVENNA
	REGGIO EMILIA
	RIMINI

	altro
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	recente adozione internazionale
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	1

	rom non scolarizzato
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	favorire una maggiore autonomia
	0
	0
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	ritardo abilità letto scrittura
	0
	0
	0
	0
	0
	2
	 
	 
	 

	immaturità psicologica
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	 

	non raggiunti prerequisiti per apprendimenti scolastici
	 
	 
	 
	 
	 
	2
	 
	 
	 

	immaturità globale
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	1
	 
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	*alunno certificato nel 2014
	
	
	
	
	
	
	
	
	






Tabella 3:	Alunni non certificati, che compiono 6 anni entro il 31 dicembre 2014 ma non sono stati iscritti alla scuola primaria in quanto trattenuti alla scuola dell’infanzia

	
	TOTALE
	DI CUI PERMANENTI NELL'INFANZIA STATALE
	DI CUI PERMANENTI IN INFANZIA PARITARIA COMUNALE
	DI CUI PERMANENTI IN INFANZIA PARITARIA PRIVATA
	DI CUI IN ISTRUZIONE PARENTALE

	BOLOGNA
	7
	3
	3
	0
	1

	FERRARA
	1
	1
	0
	[bookmark: _GoBack]0
	0

	FORLI'-CESENA
	2
	1
	1
	0
	0

	MODENA
	2
	2
	0
	0
	0

	PARMA
	1
	1
	0
	0
	0

	PIACENZA
	0
	0
	0
	0
	0

	RAVENNA
	0
	0
	0
	0
	0

	REGGIO EMILIA
	0
	0
	0
	0
	0

	RIMINI
	1
	0
	0
	0
	0

	TOTALE
	14
	7
	4
	0
	1







Tabella 4 	Motivazioni dei trattenimenti di cui alla precedente Tabella 3



	
	BOLOGNA
	FERRARA
	FORLI'-CESENA
	MODENA
	PARMA
	PIACENZA
	RAVENNA
	REGGIO EMILIA
	RIMINI
	TOTALE

	Ritardo nello sviluppo psicofisico
	5
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	1
	 

	ritardo nello sviluppo del linguaggio e della comunicazione
	2
	 
	1
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	altro
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	richiesta della famiglia
	0
	1
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	immaturità e ritardo nella crescita
	 
	 
	 
	 
	1
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